
 

Dirigente: Mario Maria Nanni 

Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7          Tel. 0541/ 717630             e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 
159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e 
all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 
graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 
supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

 
VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e 

l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in 
materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 
accademica”, convertito, con modificazioni, dalla legge 06 giugno 2020, n. 41 e, in 
particolare l’articolo 2, comma 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione delle istanze per 
la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 
1999, n.124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi 
delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di supporto alla 
valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando 
l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale territoriale 
competente… omissis”; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19, “Regolamento recante 

disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a 
posti di insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a) del decreto-legge 25 
giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133”, come 
integrato dal decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 
2017, n. 259; 

 

CONSIDERATO altresì che l’esclusione dalle graduatorie deve essere disposta nei confronti dei 
candidati che abbiano effettuato dichiarazioni non veritiere nel modulo di domanda, ovvero 
abbiano omesso di effettuare la dichiarazione circa i carichi pendenti o i procedimenti penali 
in corso; 

 



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 

Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7          Tel. 0541/ 717630             e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

PRESO ATTO delle risultanze a seguito di verifiche  effettuata dal fornitore del Sistema 
Informativo del Ministero dell’Istruzione relativamente ai candidati delle GPS, per posti 
comuni e di sostegno, che hanno reso dichiarazione non veritiera riguardo alla precedente 
collocazione nella terza fascia delle graduatorie di istituto per la specifica classe di concorso, 
quale requisito per l’inclusione; 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della legge 3 
maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo” (GPS); 

 
VISTO  l’articolo 7, comma 8 e 9, della medesima ordinanza “… l’aspirante che non è in possesso 

del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle 
predette graduatorie…”; 

 
VISTO  che l’articolo 6, comma 4, dell’OM 60/2020 e l’articolo 2, comma 11, del Decreto 

Dipartimentale n. 858/2020, dispongono che “gli aspiranti sono inseriti nelle graduatorie 
con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione 
può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno 
dei requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie”; 

 
VISTE  le istanze dei candidati sotto elencati con le quali si chiede, ciascuno per la classe di 

concorso indicata, di essere incluso nelle graduatorie provinciali e di supplenza nelle classi 
di fianco a ciascun nominativo indicate; 

 
VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 2680 del 09.09.2020, con il quale sono state ripubblicate le 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) del personale docente di ogni ordine e grado 
e del personale educativo, valevoli per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022; 

 
PRESO ATTO delle risultanze a seguito dell’ istruttoria effettuate dalle Istituzioni scolastiche; 
 
ACCERTATA la carenza del requisito di partecipazione ai sensi dell’ art. 3 dell’ O.M. 60/2020; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 bis, penultimo periodo, della L. 241/90, a norma del quale la previa 

comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza non è dovuta nell’ambito 
delle procedure concorsuali; 

 

DISPONE 



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 

Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7          Tel. 0541/ 717630             e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

 

l’esclusione dei candidati  sotto elencati dalle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di cui 
all’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020, valide per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022 per gli ordini 
di scuola e le classi di concorso ivi specificate, in ragione della mancanza dei requisiti previsti dall’ 
art. 3 dell’ O.M. 60/2020: 
 

Cognome Nome Data di 
nascita 

Prov. di 
nascita 

Ordine di scuola / Classe di 
concorso 

ABATE DOMENICO 14/11/1977 BN B016 

AMBROSINI GIUSEPPE 17/11/1974  RC B020 

ANDRUCCIOLI BARBARA 07/08/1971 RN  PPPP 

BACCHIOCCHI PAOLA 18/03/1986 PU A007, A010, A061,A062,B022 

BAGLI M. CHIARA 
              

05/03/1993 RN A028 

BAIOCCHI MARIACRISTINA 06/08/1964 RN A021 - A046 

BATTISTINI IRIDE 30/01/1975 RN B021 

BERTON ANNA 24/04/1974 PD A021 

BIANCHI  TOMMASO 10/12/1988 PU A012 

BRAVI VERONICA 28/10/1997 RN AAAA -  EEEE 

BRIOLI FRANCESCO 25/03/1975 RN A029 

BUGLI  RICCARDO 07/04/1988 RN A047 

CAGLIOSTRO GRAZIELLA 12/03/1985 RC B020 

CANDUCCI BEATRICE 04/11/1973 RN  A012 

CANDUCCI FRANCESCA 29/08/1984 RN AB24 - AB25 

CAPANNINI MARIA LETIZIA 29/04/1970 MI A008 -A009 -A017 -A037 -A054 

CARAMANNA ROSARIO 04/02/2000 AG B022 



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 

Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7          Tel. 0541/ 717630             e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

CECERE LUCIANO 22/12/1983 TA  B019 

CERRI ROMINA 18/02/1991 RN B019 

CHIANTERA FRANCESCO 18/01/1992 RM  A029 

CIRANNA TONI MASSIMILIANO  27/07/1976  EE A031 

COLANTUONO LUCIA 12/05/1966 IS  A047 

COLOMBARONI CATERINA 30/03/1966 RN A055 

CORRADO  GIACINTO 28/05/1972  BA B019 

CRESCENTE VERONICA 20/09/1990 FR A030 

CRETELLA  LOREDANA 31/01/1975 AN  B021 

CRISARA' VINCENZO 12/06/1980 RC  B021- B019 - B011 

CUCCHI ANDREA 09/11/1977 FO  A047 

CUTRONA PIERA 21/02/1990 CT  B021 

DELLA CROCE ALESSANDRA 07/12/1969 RN A001-A047-A017-A037-A060 

DI GIUSEPPE ANGELA 23/04/1987 SA  A001, A008, A037 

DITTO DOMENICO 28/01/1989 RC B020 

DONNINI 
DANILO ARMANDO 
GIUSEPPE OLIVIERO 04/03/1972 MI A012, A019,  

FACCHI LJUBA 06/09/1991 EE AB24, AA25, AA24, AB25 

FEDELE MICHELE 11/07/1984 CE  B019 

GALLO SARA 07/09/1994 NA  B020 

GAMBUTI ANDREA 26/03/1985  RN A001 

GAROFALO LUIGIA 03/02/1990 AV  B019 

GENTILE DAVIDE 06/03/1983 CE  B020 

GENTILE GIUSEPPE 26/09/1989  TA B019 



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 

Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7          Tel. 0541/ 717630             e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

GRASSIGLI CATERINA 22/12/1993 BO A011, A012, A022 

GUERRA CHIARA 02/05/1996 RN A030, A064, A053,  

INNOCENTINI ENRICA 20/11/1972 RN A023 

JACOPINI GIULIA 12/02/1983 RN  A029 

LA MASTRA SEBASTIANO MARIA 16/08/1995 CT  B021 

LACCHE' OMBRETTA 10/05/1966  MC ADSS 

LATILLA FABIO 07/05/1970 BA  A047 

LAVANNA OMAR 02/09/1975  RN ADSS 

LOMBARDI  ANTONIO 07/02/1989 FG  B019 

LOMBARDI  CLAUDIA 28/05/1987 FG  B019 

LOMBARDI  FRANCESCO 06/11/1985 FI  B021 

LOMBARDINI DAVIDE 02/12/1990 RN  A001 

LUCE MANUELA 18/06/1962 BO A023 

LUPANO  NICOLA 17/07/1992 FG  B019 

MAGNANI  STEFANO 02/01/1967 RN A027 

MANCINI MARGHERITA 01/07/1988 AN  A023,AC25 

MANUCCI MAURIZIO 27/07/1965 RN  A047 

MARONCELLI GIULIA 25/12/1975  RN A047 

MARTINELLI LOREDANA 28/12/1976  PZ B020, B021 

MATTEINI CLAUDIA 25/10/1990 RN AAAA - EEEE 

MAZZOTTI TANIA 19/04/1974 RN A023 

MERDANI ENTJOLA 26/06/1992 EE  B019 - B020 

MILONE MASSIMILIANO 26/06/1982 Na  B020 



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 

Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7          Tel. 0541/ 717630             e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

MONTI GRAZIELLA 05/10/1964 RN  B019 

MURGIA VANNA 07/09/1970 SS  A001 

PAGLIARANI LETIZIA 06/01/1979 RN A022 

PALUMBO  
PICCIONELLA SERGIO 28/03/1983  PA B021 

PINEIRO PRIERO IRATXE 05/12/1981 EE  AC24, AC25, A019 

PINTO GISELDA MARIA 29/01/1975 PZ PPPP 

POLIGNANO  GIANSTEFANO 26/12/1978 BA  B020 

POPA CRISTINA ELENA 17/07/1976 EE  EEEE 

POZZI PATRIZIA 30/07/1980 RN AAAA, EEEE 

RASPUGLI ELISA 01/10/1980 RN AAAA, EEEE; 

ROMANO STEFANIA 09/10/1989 CB  B019 

ROSSI GESSICA 01/02/1977 PU  

B005,B027,B028,B014, 
B016,B024,B011,B012,B010,B017,B
025,B019,B013,B018,B022 

ROSSI SARA 24/05/1993  PU A012, A019, A022, A011 

ROSSINI FRANCESCO 18/03/1987  RN A024 

SANCHINI ELISABETTA 11/02/1989 RN  B003 

SCOZZAFAVA RAFFAELE 23/04/1976 RC  B020 

SFERA CONCETTA 01/02/1978  PZ PPPP 

SIMONE VITO 06/07/1978 BA  B021 

SPEZIALI ANDREA 28/09/1988 RN A028 

TANGO LEONARDO 13/06/1973 BA  B019 

TINAGLIA ANDREA 01/01/1986 AG A018 

TIRINCANTI EMANUELE 12/10/1991 RN A050 

TORRI MARCO 10/03/1976 RN A011 



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 

Responsabile del procedimento: Fornari Alessandro - UO7          Tel. 0541/ 717630             e-mail: Alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

VASELLINI SIMONA 02/09/1992 NA  B019 

VERDE GIOVANNI BATTISTI 20/07/1981 MT  B020 

ZAMMARCHI CAMILLA 25/06/1986 RN A054 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi 
forma di comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii., pertanto, non seguirà alcuna comunicazione cartacea. 
 

I Dirigenti scolastici che abbiano eventualmente stipulato, in relazione alle classi di concorso 
interessate da questo dispositivo, contratti a tempo determinato con i docenti indicati nella tabella 
sopra riportata, in virtù della collocazione dei medesimi in posizione utile nelle graduatorie 
provinciali per le supplenze (GPS) o dalle graduatorie d’istituto (GI), provvederanno a mettere in atto 
la procedura di risoluzione di tali contratti. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 
giorni o ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 
 

        

         Il Dirigente 

              Mario Maria Nanni 

 

 

� Al Sito web – SEDE 
� Alle OO. SS. della Scuola – LORO SEDI 
� Ai Dirigenti degli Istituti di istruzione secondaria di I e di II grado della provincia di Rimini – LORO SEDI 
� Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 

 


		2021-02-09T14:56:23+0000
	NANNI MARIO M.


		2021-02-10T08:45:36+0100
	Rimini
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRN.REGISTRO UFFICIALE.U.0000378.10-02-2021




